

2023/2024 學年 全方位學習津貼 運用報告  
梁文燕紀念中學(沙田)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

| 編號  | 活動名稱、簡介及目標  | 舉行日期   | 對象    |           | 實際開支<br>(\$) | 人均<br>實際開支<br>(\$) | 開支<br>用途 * | 範疇 <sup>1</sup><br>(包括學習領域、跨學<br>科、教育最新發展方向<br>· 可選擇多於一項) | 評估結果  | 基要學習經歷<br>(請於適用方格加上✓號· 可選擇多於一項) |                |      |      |              |
|-----|---|--|-------|-----------|--------------|--------------------|------------|---|---|---------------------------------|----------------|------|------|--------------|
|     |   |  | 級別    | 總參與<br>人數 |              |                    |            |   |   | 價值觀<br>教育                       | 智能發展<br>(配合課程) | 體藝發展 | 社會服務 | 與工作有<br>關的經驗 |
| 1.1 | 本地活動：在不同學科 / 跨學科 / 課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度  |  |       |           |              |                    |            |   |   |                                 |                |      |      |              |
| 1   | 2022-23學年 English Musical Teaching<br>(款項於23-24學年結帳):<br>To develop students' confidence and demonstrate artistic techniques to express themselves through Drama. | 23/6-10/7/2023   | S1-S5 | 19        | \$9,900.00   | \$521.05           | E1         | 英文  | 學生出席率達90%· 能於比賽獲獎   | ✓                               | ✓              | ✓    |      | ✓            |
| 2   | 2022-23學年校內樂訓班費用<br>(款項於23-24學年結帳):<br>讓學生參與中樂團和管弦樂團的排練、合唱團及獨唱組訓練，並透過參與表演和比賽展現演奏能力，提升自信心。   | 中樂團： 9/12/2022-11/7/2023,<br>7/2-10/7/2023, 15/8, 21/8, 25/8,<br>30/8/2023<br>管弦樂團： 2/11/2022-<br>11/1/2023<br>合唱團： 3/2, 10/2, 17/2, 24/2,<br>3/3, 10/3, 17/3, 24/3, 21/4, 28/4,<br>5/5, 12/5, 19/5, 23/6, 30/6,<br>11/7/2023<br>獨唱團： 2/2, 9/2, 16/2, 23/2,<br>2/3, 9/3, 16/3, 23/3, 20/4, 27/4,<br>4/5, 11/5, 18/5, 25/5, 5/7, 10/7,<br>11/7/2023 | S1-S5 | 70        | \$98,025.00  | \$1,400.36         | E5         | 藝術(音樂)  | 中樂團、合唱團：<br>學生出席率達90%· 能於比賽獲獎<br>管弦樂團、獨唱團：<br>學生出席率分別達80%及90% |                                 | ✓              | ✓    |      |              |
| 3   | 2022-23學年中國傳統武學文化示範與互動講座<br>(款項於23-24學年結帳):<br>學生從示範及講解認識學武精神及基本技巧。   | 27/6/2023  | S1    | 105       | \$2,000.00   | \$19.05            | E1, E5     | 聯誼活動  | 學生出席率達100%  | ✓                               |                | ✓    |      |              |
| 4   | 2022-23學年試後活動租車費用<br>(款項於23-24學年結帳):<br>接載學生參與校外的試後活動。  | 26/6/2023, 5/7/2023  | S1-S6 | 116       | \$4,029.00   | \$34.73            | E2         | 綜合  | 成功往返  | ✓                               |                | ✓    |      | ✓            |
| 5   | 2022-23學年中一迎新週藝術治療工作坊<br>(款項於23-24學年結帳):<br>讓學生透過藝術創作，表達情感、釋放壓力、增強自信心。  | 16/8/2023  | S1    | 106       | \$9,960.00   | \$93.96            | E1,E5      | 藝術  | 學生出席率達100%  |                                 | ✓              |      |      |              |
| 6   | 2022-23學年中一迎新週數學及解難活動日<br>(款項於23-24學年結帳):<br>讓學生參與多元化的數學活動及體驗，提升其學習數學的興趣、解難及應用能力。   | 16/8/2023  | S1    | 106       | \$14,800.00  | \$139.62           | E1,E5      | 數學  | 學生出席率達80%以上及問題調查  |                                 | ✓              |      |      |              |
| 7   | 2022-23學年中國舞訓練班<br>(款項於23-24學年結帳):<br>透過專業中國舞導師的指導及有規律的練習，培養學生對舞蹈的興趣，堅毅和勤奮的素質，及提升其舞蹈水準。   | 3/2, 4/2, 10/2, 17/2, 24/2, 3/3,<br>17/3, 24/3, 21/4/2023  | S1-S5 | 16        | \$9,450.00   | \$590.63           | E5         | 藝術(舞蹈)  | 學生出席率達97%   |                                 |                | ✓    |      |              |
| 8   | 2022-23學年暑期體育活動訓練班<br>(款項於23-24學年結帳):<br>包括:籃球、排球、羽毛球、乒乓球、游泳、閃避球及花式跳繩的訓練。   | 21/6-25/8/2023   | S1-S6 | 140       | \$111,480.00 | \$796.29           | E5         | 體育  | 學生出席率達80%   |                                 |                | ✓    |      |              |
| 9   | 校內樂訓班費用:<br>讓學生學習中西樂器、參與獨唱和合唱訓練，並透過參與表演和比賽展現演奏能力，提升自信心。   | 12/9/2023-15/7/2024  | S1-S6 | 89        | \$203,680.00 | \$2,288.54         | E5         | 藝術(音樂)  | 學生出席率達90%· 並能於比賽中獲獎   |                                 |                | ✓    |      |              |

2023/2024 學年 全方位學習津貼 運用報告  
梁文燕紀念中學(沙田)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

| 編號 | 活動名稱、簡介及目標   | 舉行日期  | 對象    |           | 實際開支<br>(\$) | 人均<br>實際開支<br>(\$) | 開支<br>用途 *     | 範疇 <sup>1</sup><br>(包括學習領域、跨學<br>科、教育最新發展方向<br>，可選擇多於一項) | 評估結果  | 基要學習經歷<br>(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項) |                |      |      |              |
|----|--|---|-------|-----------|--------------|--------------------|----------------|--|---|--------------------------------|----------------|------|------|--------------|
|    |  |   | 級別    | 總參與<br>人數 |              |                    |                |  |   | 價值觀<br>教育                      | 智能發展<br>(配合課程) | 體藝發展 | 社會服務 | 與工作有<br>關的經驗 |
| 10 | 藝術課程—水彩及水墨畫技巧工作坊：<br>讓學生從專業藝術家學習獨特媒介技巧。  | 9-11/2023, 25/1-14/3/2024                                     | S1-5  | 15        | \$10,000.00  | \$666.67           | E1,E5          | 藝術(視藝)   | 學生出席率達90%   |                                | ✓              | ✓    |      |              |
| 11 | 中國舞訓練班、第五屆粵港澳大灣區青少年藝術展演—中國香港(舞蹈)賽區及第六屆<鳳凰盃>舞蹈比賽—港澳區賽事報名費：<br>透過專業中國舞導師的指導及有規律的練習，培養學生對舞蹈的興趣，堅毅和勤奮的素質，及提升其舞蹈水準，並透過表演及比賽展現訓練的成果，提升自信心。   | 訓練班: 9/2023-5/2024<br>藝術展演: 23/6/2024<br>舞蹈比賽: 16/7-17/7/2024 | S1-S4 | 12        | \$35,400.00  | \$2,950.00         | E1,E5          | 藝術(舞蹈)   | 學生出席率達90%以上<br>透過訓練，學生參與了兩次學校演出及參加了不同比賽，分別獲得金獎及銀獎   |                                |                | ✓    |      |              |
| 12 | 學校全年活動之租車服務：<br>包括各科組之外出活動租車費用，使學生安全往返活動地點。  | 全年  | S1-S6 | 578       | \$35,584.00  | \$61.56            | E2             | 綜合   | 成功往返  | ✓                              | ✓              | ✓    | ✓    | ✓            |
| 13 | English Musical Teaching :<br>To develop students' confidence and demonstrate artistic techniques to express themselves through Drama.   | 6/10/2023-3/5/2024  | S1-S5 | 24        | \$55,800.00  | \$2,325.00         | E1             | 藝術(戲劇)   | 學生出席率達90%   | ✓                              | ✓              | ✓    |      | ✓            |
| 14 | 2023-24 English Drama Performance School Show :<br>To expose students to the art of theatre and theatrical works through reading.  | 12/8/2023   | S1    | 105       | \$13,500.00  | \$128.57           | E1             | 藝術(戲劇)   | 學生出席率達90%   |                                |                | ✓    |      |              |
| 15 | 其他學校英語活動：<br>(1) English Ambassador Training Camp:<br>To enhance English Ambassadors' leadership skills and speaking skills.<br>(2) English Enrichment Class for High-ability students:<br>To improve students' English proficiency. | (1) 7/10/2023<br>(2) 10/2023-5/2024                           | S3    | 61        | \$8,250.00   | \$135.25           | E1, E5         | 英文   | (1) 100% attendance;<br>Over 80% of the participants agreed that the activity could enhance their leadership skills<br>(2) 80% attendance;<br>Over 80% of the participants found the course useful in strengthening their language skills |                                | ✓              | ✓    |      |              |
| 16 | 新興運動體驗日到校服務：<br>讓學生體驗不同類型的新興運動，令他們了解運動的意義及樂趣。  | 31/1/2024   | S1    | 55        | \$10,550.00  | \$191.82           | E1             | 英文, 體育   | 學生出席率達100%，55位中一級同學完成活動   | ✓                              |                | ✓    |      |              |
| 17 | 全年之體育推廣計劃、各式訓練班、運動比賽之報名費用：<br>希望學生透過專業的指導及有規律的練習，在技術上、體能上、甚至意志上皆有所進益。  | 全年  | S1-S6 | 500       | \$294,671.00 | \$589.34           | E1, E5, E6, E7 | 體育   | 學生出席率達80%/報名學生完成比賽  | ✓                              |                | ✓    | ✓    |              |
| 18 | 跆拳道訓練班：<br>提供身體鍛煉和自衛技能，培養學生自律、耐力和集中注意力。  | 21/9/2023-23/5/2024   | S1-S4 | 16        | \$24,600.00  | \$1,537.50         | E5             | 聯課活動   | 學生出席率達80%，並能於學校資訊日表演和在校外比賽中獲獎   |                                |                | ✓    |      |              |
| 19 | 試後活動—美荷樓學習體驗營入場費：<br>透過美荷樓及石硤尾邨的故事，講述香港昔日的生生活樣貌，讓學生認識當年香港市民刻苦、奮鬥及努力改善生活的歷史及精神。   | 7/11/2024   | S4-S5 | 20        | \$1,600.00   | \$80.00            | E1             | 歷史   | 學生出席率達100%  | ✓                              | ✓              |      |      |              |

2023/2024 學年 全方位學習津貼 運用報告  
梁文燕紀念中學(沙田)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

| 編號 | 活動名稱、簡介及目標   | 舉行日期   | 對象        |           | 實際開支<br>(\$) | 人均<br>實際開支<br>(\$) | 開支<br>用途 * | 範疇 <sup>1</sup><br>(包括學習領域、跨學<br>科、教育最新發展方向<br>，可選擇多於一項) | 評估結果                        | 基要學習經歷<br>(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項) |                |      |      |              |
|----|--|--|-----------|-----------|--------------|--------------------|------------|--|-----------------------------|--------------------------------|----------------|------|------|--------------|
|    |  |  | 級別        | 總參與<br>人數 |              |                    |            |  |                             | 價值觀<br>教育                      | 智能發展<br>(配合課程) | 體藝發展 | 社會服務 | 與工作有<br>關的經驗 |
| 20 | 輔導組中一至中六級歷奇日營：<br>透過歷奇活動，令同學成長，學習自律、自制、尊<br>重、信任、團隊協作及了解抗逆能力的重要性。  | 15/12/2024-6/10/2024   | S1-S6     | 578       | \$221,250.00 | \$382.79           | E1         | 輔導組  | 89%參與學生認同活動<br>達到目標         | ✓                              | ✓              |      |      |              |
| 21 | 輔導組歷奇日營—租車服務：<br>接載中一至中四及中六級學生安全往返歷奇成長日<br>營的活動地點。   | 6/10/2023-19/4/2023  | S1-S4, S6 | 515       | \$19,500.00  | \$37.86            | E2         | 輔導/個人成長  | 超過90%學生認同活<br>動達到目的         | ✓                              |                |      |      |              |
| 22 | 輔導組戀愛小組主題活動：<br>培養學生對戀愛的正確價值觀及態度，讓學生了解<br>自身對戀愛關係的期望。  | 14/3-25/4/2024   | S2-3      | 12        | \$1,200.00   | \$100.00           | E5         | 輔導/個人成長  | 100%學生認同活動達<br>到目的          | ✓                              | ✓              |      |      |              |
| 23 | 中一迎新活動：<br>聘請香港中華基隆教青年會顯徑會所，為新學年入<br>讀中一同學提供兩天的迎新活動，透過合作及溝通<br>，打破同學之間的隔閡及彼此認識；建立同學的團<br>隊溝通技巧及合作精神，從各項活動中訓練同學的<br>專注力。  | 14-15/8/2023   | S1        | 106       | \$29,800.00  | \$281.13           | E5         | 輔導/個人成長  | 超過90%學生認同活<br>動達到目的         | ✓                              | ✓              | ✓    |      |              |
| 24 | 二十四節氣有機種植：<br>1.讓學生認識和實踐中華文化的二十四節氣有機種<br>植與生態循環。<br>2.培養學生樂於與友儕協作之學習的態度，共同建<br>設校園農圃，美化校園。<br>3.培育學生正面價值觀和態度，實踐良好行為，如：<br>勤勞、堅毅、責任感、承擔精神、愛護大自然。<br>4.透過與大自然的接觸，學生釋放身心靈，情緒得<br>到放鬆。 | 11/2023-5/2024   | S1-5      | 14        | \$90,550.00  | \$6,467.86         | E1,E5,E7   | 聯課活動   | 學生出席率達75%                   | ✓                              | ✓              | ✓    |      |              |
| 25 | 中華文化日工作坊：<br>透過不同的攤位活動，希望提高學生對中國文化認<br>識及學習中華文化的興趣。  | 6/2/2024   | S1-6      | 578       | \$5,820.00   | \$10.07            | E1         | 跨學科(其他)  | 全校參與                        | ✓                              |                |      |      |              |
| 26 | 無人機編程工作坊：<br>同學可認識無人機的飛行原理，並學習操作無人機<br>。   | 15/11, 24/11, 8/12, 15/12/2023,<br>24/1, 26/1, 2/2, 23/2, 19/4,<br>26/4/2024 | S1-S5     | 11        | \$35,600.00  | \$3,236.36         | E1         | 聯課活動   | 學生出席率達90%                   |                                | ✓              |      |      |              |
| 27 | 青少年共融大使訓練計劃：<br>讓學生認識不同能力和背景的青少年，體驗平等多<br>元，提升學生的社交及溝通技巧，培育團隊合作及<br>領導才能，促進個人成長。   | 全年   | S2-3      | 15        | \$4,500.00   | \$300.00           | E1         | 聯課活動/社會服務  | 參與同學完成所有訓<br>練及表演，並取得證<br>書 | ✓                              |                |      | ✓    |              |
| 28 | 生命教育講座及合唱團故事分享—非洲多面睇：<br>透過生命教育講座，幫助學生認識非洲的需要並學<br>習關愛弱勢社群，為學生帶來不同的啟發。   | 14/11/2024   | S4-S5     | 200       | \$2,600.00   | \$13.00            | E1         | 聯課活動/生命教育/   | 學生出席率達100%                  | ✓                              |                |      |      |              |
| 29 | 全方位學習日之入場費及交通費用：<br>包括海洋公園門票，前往長洲之船票費用。  | 11/10/2023   | S4, S5    | 177       | \$13,089.20  | \$73.95            | E1,E2      | 聯課活動   | 學生出席率達100%                  | ✓                              | ✓              |      |      |              |



2023/2024 學年 全方位學習津貼 運用報告  
梁文燕紀念中學(沙田)

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會 / 法團校董會 / 學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦 / 參加全方位學習活動

| 編號                | 活動名稱、簡介及目標  | 舉行日期           | 對象    |           | 實際開支<br>(\$) | 人均<br>實際開支<br>(\$) | 開支<br>用途 * | 範疇 <sup>1</sup><br>(包括學習領域、跨學<br>科、教育最新發展方向<br>· 可選擇多於一項) | 評估結果                 | 基要學習經歷<br>(請於適用方格加上✓號·可選擇多於一項) |                |      |      |              |
|-------------------|---|----------------|-------|-----------|--------------|--------------------|------------|---|----------------------|--------------------------------|----------------|------|------|--------------|
|                   |   |                | 級別    | 總參與<br>人數 |              |                    |            |   |                      | 價值觀<br>教育                      | 智能發展<br>(配合課程) | 體藝發展 | 社會服務 | 與工作有<br>關的經驗 |
| 1.2               | 境外活動：舉辦或參加境外活動 / 境外比賽· 擴闊學生視野   |                |       |           |              |                    |            |   |                      |                                |                |      |      |              |
| 1                 | 亞洲國際數學奧林匹克公開賽2024總決賽—韓國站：<br>讓學生透過比賽和來自其他地區的精英學生交流，<br>拓展學生的國際視野，發展其數學能力，提升他們的<br>信心。 | 27/7-31/7/2024 | S1-S5 | 7         | \$38,150.00  | \$5,450.00         | E3         | 數學  | 學生出席率達100%·<br>於比賽獲獎 |                                | ✓              |      |      |              |
| 2                 |   |                |       |           |              |                    |            |   |                      |                                |                |      |      |              |
| 3                 |   |                |       |           |              |                    |            |   |                      |                                |                |      |      |              |
| 4                 |   |                |       |           |              |                    |            |   |                      |                                |                |      |      |              |
| 5                 |   |                |       |           |              |                    |            |   |                      |                                |                |      |      |              |
| (如空間不足·請於上方插入新行。) |   |                |       |           |              |                    |            |   |                      |                                |                |      |      |              |
|                   |   |                |       | 第1.2項總開支  | 7            | \$38,150.00        |            |   |                      |                                |                |      |      |              |
|                   |   |                |       | 第1項總開支    | 5,142        | \$1,680,690.20     |            |   |                      |                                |                |      |      |              |

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

| 編號                | 項目                             | 用途           | 實際開支 (\$)      |
|-------------------|--------------------------------|--------------|----------------|
| 1                 | 衛衣、短袖、外套                       | 體育學會會員比賽服飾   | \$27,380.00    |
| 2                 | 訓練橡皮帶，學界證11張                   | 體育學會用品       | \$1,806.00     |
| 3                 | 水彩卡、圖畫簿、聖誕刮卡                   | 輔導組—聖誕市集活動用品 | \$242.00       |
| 4                 | 座地旗桿 3ft.(可伸縮)                 | 扶輪社/扶少團開會用   | \$1,850.00     |
| 5                 | STEM 官立中學聯校創科比賽戶外海報連拉架         | 官立中學聯校創科比賽用  | \$300.00       |
| 6                 | 中國舞《月●登》服飾<br>(紗裙、上衣、頭飾、扇、跳舞鞋) | 舞蹈學會用品       | \$7,992.00     |
| 7                 | 泳帽                             | 水運會及泳隊活動用品   | \$2,345.00     |
| (如空間不足·請於上方插入新行。) |                                |              |                |
| 第2項總開支            |                                |              | \$41,915.00    |
| 第1及第2項總開支         |                                |              | \$1,722,605.20 |

第3項：受惠學生人數

|                |      |
|----------------|------|
| 全校學生人數：        | 578  |
| 受惠學生人數：        | 578  |
| 佔全校學生人數百分比(%)： | 100% |

|             |                 |
|-------------|-----------------|
| 全方位學習聯絡人姓名： | 袁婉荷 / 劉穎芝       |
| 職位：         | 教育主任 / 教育主任(署任) |

\* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

|    |  |    |                              |
|----|--|----|------------------------------|
| E1 | 活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等) | E6 | 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 |
| E2 | 交通費                                      | E7 | 設備、儀器、工具、器材、消耗品              |
| E3 | 境外交流 / 比賽團費 (學生)                         | E8 | 學習資源 (例如學習軟件、教材套)            |
| E4 | 境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)                       | E9 | 其他 (請說明)                     |
| E5 | 專家 / 導師 / 教練費用                           |    |                              |